Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 – Polo Universitário
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS – MESTRADO
E DOUTORADO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

           EDITAL N.º 058/2023-PPGSCF

SÚMULA: RESULTADO DAS INTERPOSIÇÕES DE
RECURSOS DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE,
CULTURA E FRONTEIRAS – MESTRADO E DOUTORADO,
COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE,
CULTURA E FRONTEIRAS, PARA INGRESSO NO ANO
LETIVO DE 2024.

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós- Graduação em Sociedade,

Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade, Cultura e

Fronteiras da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições,

  TORNA PÚBLICO QUE:

Art. 1°. O resultado do julgamento dos recursos para concorrer as vagas para ingresso no Programa
de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado, no ano letivo de
2024:

a) TABELA 1 – Recursos do MESTRADO (em ordem alfabética):

CÓDIGO NOME PARECER

231129 Brenna de Souza Orrico de Azevedo Deferido

336004 Edriani Backes Pereira Deferido

94555 Edvaldo Moises Jovino Deferido

6910 Enedina Andrade da Silva de Jesus Deferido

38842 João Vitor Ramires Hansen Alves Grossi Deferido

205274 Luciana Fachi Deferido

334808 Pedro Henrique Balbinotti de Paula Neves Deferido

50426 Silvana da Silva Gois Deferido

70415 Sylvania Iluska Kazmierski Moreira Lima Deferido

163151 Viviane de Campos Deferido

http://www.foz.unioeste.br/

b) TABELA 2 – Recursos do DOUTORADO (em ordem alfabética):

CÓDIGO NOME PARECER

5795 Ana Jéssily Camargo Barbosa Deferido

52850 Carina Rosália Godinho Freire Deferido

25177 Caroline Arenhart de Bastiani Deferido

33346 Cesar Augusto Fraga de Souza Deferido

36235 Dayana Bombassaro Deferido

15924 Kayanna Pinter Deferido

12551 Lara Luciana Leal Seixas Deferido

366040 Luana Costa Pierre de Messias Deferido

106025 Marcelle Saldanha da Silva Deferido

62471 Marco Aurélio da Silva Tavares Deferido

151700 Nitielle Floriano Dias Deferido

245978 Olga Lucia Mosquera Conde Deferido

208846 Sulamita Oliveira Simões Deferido

81901 Tatyane Cristina Mendonça Ravedutti Deferido

314531 Victor Jorge Lugnani Chamorro Deferido

Art. 2º. Permanecem todas as prerrogativas do Edital n.º 034 e 035/2023-PPGSCF na sequência do
processo de seleção.

Art. 3º. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do PPGSCF.

Publique-se

Foz do Iguaçu, 16 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Fabio Lopes Alves
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado
Portaria nº 0402/2023-GRE, de 15 de fevereiro de 2023